
 

ШЕНКУРСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   

   

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

16 июля  2018 года  № 115/428-4 

 

О регистрации Новикова Ивана Владимировича кандидатом в 

депутаты Архангельского областного Собрания депутатов седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 23 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва Новикова 

Ивана Владимировича требованиям Федеральных законов от «О 

политических партиях», «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного 

Собрания депутатов» и необходимые для выдвижения и регистрации 

кандидата документы, на основании статьей 35.1, 38 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

04.05.2018 №65/378-6, пунктом 2 статьи 33 указанного областного закона, 

Шенкурская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Архангельского 

областного Собрания депутатов седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 23 Новикова Ивана Владимировича, 1985 года 

рождения, члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

включенного также в список кандидатов по единому избирательному округу 

(дата регистрации 16 июля 2018 года, время регистрации 17 часов 30 минут). 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Новикову Ивану 

Владимировичу  удостоверение установленного образца. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный 

район» на странице Шенкурской территориальной избирательной комиссии. 

4. Направить для опубликования в газету «Важский край», в 

Няндомскую территориальную избирательную комиссию для опубликования 



в районной газете «Авангард» и  разместить на сайте Шенкурской 

территориальной избирательной комиссии сведения о зарегистрированном 

кандидате в объеме, установленном постановлением избирательной комиссии 

Архангельской области от 07.06.2018 №71/410-6. 

 

Председатель комиссии    В.А. Птицын 

Секретарь комиссии     В.Н. Исупова 

 

 

 


